
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Pavla Kolářová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kramešová  

 

Název práce: Informovanost laické veřejnosti o první pomoci 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Lucie Kramešová, Nemocnice Na Bulovce, Interní oddělení, 

lucie.kramesova@bulovka.cz 

 

  vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Předložená bakalářská práce je zaměřena na poskytování první pomoci laickou veřejností. Autorka se věnuje 

popisováním jednotlivých život ohrožujících stavů, způsobů zavolání rychlé záchranné pomoci i právním 

dopadům v případě neposkytnutí první pomoci . 

 V kvantitavním výzkumu se zajímá o vzdělávání laické veřejnosti v oblasti první pomoci, ochotu provést první 

pomoc a znalosti v jednotlivých oblastech. Cílem této práce bylo na základě získaných informací 

z kvantitativního výzkumu vytvořit edukační materiál. 

4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka se bakalářské práci věnovala 1 měsíc, což nepovažuji za dostatečný čas ke kvalitnímu zpracování 

daného tématu. O danou problematiku se zajímala. Doporučovala bych použití aktuálnějších literárních 

pramenů a méně čerpat z internetových zdrojů (především wikiskripta, internetové stránky záchranné služby).  

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně, odborný problém zvládla celkem dobře, získané údaje z kvantitativního výzkumu 

zpracovala a použila k ověření či vyvrácení daných hypotéz.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

 Autorka dodržela požadovaný rozsah bakalářské práce.  

Členění na kapitoly a podkapitoly se snažila dodržet, ale co se týká grafické úpravy – nedodržela styl písma u 

jednotlivých nadpisů. Např. Kapitoly 6.1. a 6.2. nemají stejný styl písma. 

Doporučila bych kvalitnější kontrolu pravopisu a psaného písma (překlepy, opakování slov). Dále bych 

doporučila psaní práce v jedné osobě – kapitola 3 je psána 2. osobě množného čísla, kapitola 5 – část ve 2. 

osobě množného čísla, část v 1. osobě množného čísla. 

U použitých  obrázků nejsou uvedené zdroje. Popisky grafů ve výzkumné části jsou hůře čitelné. 

 



 
 

  

Body 
celke
m   

 
 12 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaký je rozdíl mezi laickou první pomocí a odbornou přednemocniční 

první pomocí? 
 

 

 

Na stránce 13 píšete, že u dospělých jedinců je normální tepová 

frekvence 60-80 tepů za minutu. Méně než 60 tepů může znamenat 

ohrožení. V jakém případě toto ohrožení nastává? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem:  Doporučuji k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: velmi dobře 
 

 
   

 
Datum: 

20.6. 2019 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  



13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 
 

 


